МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛЫШЕВО-ЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

     ПРИКАЗ №107-од

с.Малышев Лог                                                                              01.09.2021 г.
О создании бракеражной комиссии
 на 2021- 2022 учебный год

В целях контроля за качеством приготовляемых блюд и в исполнение требований к соблюдению санитарных правил и нормативов в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьную бракеражную комиссию за организацией питания обучающихся в следующем  составе:
· Мезина Ольга Анатольевна,  председатель ПО – председатель комиссии;

· Лацкова Наталья Николаевна, председатель УС – член комиссии;

· Андреев Андрей Семенович, ответственный за АХР – член комиссии;

· Высочина Анна Александровна, бухгалтер школы  – член управляющего совета;

· Расторгуева Валентина Яковлевна, ответственная за ВР – член комиссии;
·  Попова Наталья Александровна – бухгалтер школы.
          2. Закрепить за  бракеражной комиссией следующие полномочия:

      Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за доброкачественностью готовой продукции.

            Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале            результаты оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.

    Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

 Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы.
[image: image1.jpg]3.0ruét GpakepaxHoit KOMUCCHU 3aCIyIUMBATE HA POIOUTENBCKUX
cobpanusx.

4, KOHTpOJ'IB HCIIOTHCHHS HAaCTOAILETO Hp MEbad 3t T\aBJIH}O 32 cobo.
B0 Eo" %
2% T0BC)Ky n
P53

JupexTop KOs H.ILEpmakosa